
Příloha č. l

POKYNY PRO AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET V PROSTŘEDÍ INTVERNETU A PROVÁDĚNÍ ONLINE

PLATEB s VYUŽITÍM PLATEBNIHO TLACITKA

Pokud není ve Smlouvě anebo v Pokynech pro akceptaci platebních karet v prostředí veřejné datové sítě intemet / Pokynech pro akceptaci platebních karet v prostředí internetu a provádění
online plateb s využitím platebního tlačítka stanoveno jinak, budou následující pojmy, které jsou uvedeny velkými počátečními písmeny, mít dále uvedený význam:

„Asociace“ karetní asociace MasterCard International, Visa International a Diners Club International;
„„autentifikace“ proces, ověřující oprávněnost držitele karty k použití Platební karty u Vydavatelé platební karty;
„Autorizace“ proces, během kterého je vyžádán souhlas Vydavatelé platební karty s platbou; zejm. ověřena platnost Platební karty a finanční krytí platby

Platební kartou;
„Online platba (CTN)“ platba Platebním tlačítkem (pouze z účtu ČSOB a Poštovní spořitelny),

_„CTN“ označení, pod kterým jsou transakce realizované Platebním tlačítkem zasílané zpracovateli platebních transakcí a pod kterým jsou tyto
transakce zobrazované ve výpisech;

„Platební tlačítko“ platební nástroj zjednodušující bezhotovostní úhradu realizovanou prostřednictvím ČSOB Elektronického bankovnictví nebo
Elektronického bankovnictví Poštovní spořitelny za zboží/služby objednané Zákazníkern. Tento platební nástroj spočívá v přesměrování
zákazníka majícího účet u ČSOB do služby ČSOB Elektronického bankovnictví (CSOB Intemetové bankovnictví, resp. v případě
mobilních telefonů/tabletů do ČSOB SmartBankíngu) nebo majícího účet u Poštovní spořitelny do služby Elektronického bankovnictví

Poštovní spořitelny (Internetového bankovnictví PS, resp. v případě mobilních telefonů/tabletů do Sniartbankingu PS) na předvyplněný a

needitovatelný platební příkaz;
„Zákazník“ Fyzická osoba, fyzická osoba - podnikatel, právnická osoba objednávající zboží/shržby prostřednictvím Internetového obchodu, která je

současně uživatelem vybraných služeb ČSOB Elelaronickeho bankovnictví nebo Elektronického bankovnictví Poštovní spořitelny;
„Intemetový obchod/prodejní místo“ Internetové stránky uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy, na kterých Obchodník nabízí zboží/služby uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy;
„Multicurreney“ možnost přijímat Platební karty pro platby v rámci Internetového obchodu v několika rirmýclt měnách, a to kromě v CZK také v USD,

GBP, EUR, HUF, PLN. Obchodnikovi budou Bankou transakce Platebními kartami zúčtovány a připsány na bankovní účet/ty vedený/é
Bankou, viz Příloha č. 2 Smlouvy. Tyto účty mohou být vedeny v CZK, USD, GBP, EUR, HUF, PLN;

„Opakovaná platba/Platba Na klik“ typ transakce provedené Platební kartou, při které držitel platebni karty na základě prokazatelného svolení souhlasí s odpisy peněžních
prostředků z účtu, ke kterému je Platební karta vydaná (použitím údajů o Platební kartě, které v rámci svolení zadá držitel platební karty
prostřednictvím Platebního systému) bankou na základě žádosti Obchodníka v souladu s tímto souhlasem držitele platební karty za

opakovaně prodávané zboží nebo služby po dohodnutou dobu nebo v dohodnuté frekvenci, přičemž toto svolení je platné po dobu
minimálně jednoho roku, resp. dobu platnosti Platební karty ode dne vystavení takového svolení. Při Opakovaných platbách se nemusí

vyžadovat další součinnost držitele platební karty. V případě že má dojít k opakování plateb i po dobu delši než jeden rok nebo dobu
Platnosti karty, je Obchodník povinen uzavřít se zákazníkem nové prokazatelné svolení;

„Platební karta“ karta asociací MasterCard International, Visa hitemational a Diners Club International umožňující svému držiteli bezhotovostní platby za

zboží a služby v prostředí veřejné datové sítě Internet;
„Platební systém“ platební brána CSOB (tzv. internetová platební brána), umožňující Obchodnikovi přijímání Platebních karet ve veřejné datové siti lntemet

zabezpečeným protokolem 3—D Secure, a to v implementacích MasterCard SecureCode, Verified by Visa, elektronických transakcí

platebními kartami Diners Club a administraci transakcí uskutečněných Platebními kartami. Dále umožňuje realizaci Online plateb (CTN);
„Smlouva“ Smlouva o akceptaci platebních karet v prostředí veřejné datové sítě internet uzaxřená mezi Bankou a Obchodníkem a její nedílné součásti

- Pokyny pro akceptaci platebních karet v prostředí veřejné datové síti intemet (Příloha č.1) a Formulář pro registraci Obchodníka (Příloha
č.2) nebo Smlouva o akceptaci platebních karet v prostředí internetu a provádění online plateb s využitím platebního tlačítka uzavřená mezi

Bankou a obchodníkem a její nedílné součásti - Pokyny pro akceptaci platebních karet v prostředí internetu a provádění online plateb
s využitím platebního tlačítka (Příloha č. l) a Formulář pro registraci (Příloha č. 2);

„Uložená karta“ typ transakce provedené Platební kartou, při které držitel platební karty na základě prokazatelného svolení souhlasí s odpisy peněžních
prostředků z účtu, ke kterému je Platební karta vydaná (použitím údajů o Platební kartě, které v rámci svolení zadá držitel platební karty
prostřednictvím Platebního systému) bankou na základě žádosti Obchodníka. Platby prostřednictvím Uložené karty se odehrávají z pohledu
klienta na platební bráně a neodstraňují zadávání CVC, ani zadávání protokolu 3D-Secure. Klient pouze nemusí zadávat údaje o své
Platební kartě;

„Vydavatel platební karty“ banka, úvěrová nebo jiná finanční instituce, která je oprávněna vydávat Platební karty, má smluvní vztah s držitelem platební karty, a která
je členem Asociace.

PRÁVA A POVINNOSTI OBCHODNÍKA

1. Obchodník je povinen přijímat ve svém Internetovém obchodě Platební karty kíihradám pouze za zboží či služby, specifikované vPříloze ě, 2 — „Specifikace nabízeného
zboží/službyť a za stejných podmínek jako u jiných způsobů írhrady. Výjimkou je případ, kdy dojde k vráceni zboží či reklamaci sjednaných služeb ze strany držitele platební karty,vtakovém případě je Obchodník povinen vrátit předmětné peněžní prostředky pouze bezhotovostně držiteli platební karty prostřednictvím Platební karty, kterou byla transakce
uskutečněna (tzv. návratová transakce), Obchodník má v těchto případech povinnost vždy kontaktovat: pro vráceni finančních prostředků.

2. Obchodník, který se rozhodne nepřijímat všechny Platební karty, či jiné platební prostředky určitého schématu Platebních karet, je povinen o tom držitele platební karty informovat
srozumitelným a jednoznačným způsobem na svém Internetovém obchodě/prodejním místě či jiném použitelném elektronickém či mobilním nosiči dat. Tyto infonnace musí být držiteli
platební karty poskytnuty v dostatečném předstihu před tím, než s ním uzavře kupní smlouvu.

3. Pokud bude Obchodník za transakce provedené Platebními kartami, na rozdíl od plateb v hotovosti, požadovat poplatek nebo naopak umožní čerpat slevu, je povinen o této slmtečnosti
informovat prokazatelným způsobem držitele platebních karet a Banku (písemně/emailem na adresu . Obchodník je povinen Banku bezodkladně infonnovat
výše uvedeným způsobem a to i v případě jakékoli následné změny výše poplatku. V souvislosti se stanovením výše poplatku bere Obchodník na vědomí, že tato výše poplatkuodpovídá maximální výši nákladů za zpracování transakce, lderé Obchodník nese. Za předpokladu, že dojde k oprávněné reklamaci ze strany držitele platební karty je Obchodník
povinen vrátit peněžní prostředky držiteli karty bezhotovostně (včetně předmětného poplatku).

4. Obchodník je povinen uchovávat záznamy a doklady o provedených transakcích (zejména se jedná o následující data — jméno a příjmení držitele platební karty, datum transakce, číslo
objednávky, částka transakce, ůdaje o druhu zboží/služeb hrazených Platební kartou, doklady o rezervaci či objednávce) po dobu lO let. V této souvislostí je Obchodník povinen
zároveň zajistit maximální ochranu veškerých zámamú, dokladů a írdajů a na požádání poskytnout Bance jejich kopie nejrychlejším možným způsobem, nejpozději však do dvou
pracovních dnů ode dne obdržení e-mailové případně písemné žádosti o zaslání dokladů. V případě, že požadované doklady nebudou Bance včas poskytnuty, je Banka oprávněna
transakce stomovat. vpřípadě, že V souvislosti s porušením uvedené povinnosti Obchodníka poskytnout Bance kopie dokladů o provedených transakcích vznikne Bance škoda, je
Obchodník povinen tuto škodrr na písemnou výzvu Bance nahradit v plné výši, timto není dotčen nárok Banky na iráhradu vzniklé škody.

5. Obchodník je poxinen Bankn neprodleně písemně infonnovat o následujících skutečnostech:
— o všech změnách údajů požadovaných při irzavření smluvního vztahu a tyto změny řádně doložit. Jedná se zejména o nněnu obchodní firmy, její právní formy, adresy fimyči provozovny, faxového nebo telefonického spojení, čísla účtu či kontalctní osoby, dále se jedná o jakékoliv změny druhu či charakteru prodávaného zboží či

poskytovaných služeb. O změně kontaktní osoby i po ukončení této smlouvy po dobu 6 měsíců od poslední transakce,
— o zahájení insolvenčního řízení, resp. o podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek Obchodníka a způsob jeho řešení, a

to písemně, případně e-mailern,
— o změně svého přívodního požadavku na nastavení shodné výše smluvního poplatku (provize) dle úrovně jednotlivých karetních produktů (Credit, Debet, Commercial) s

tím, že dále již požaduje nastavení rozdílné výše smluvního poplatku (provize) dle jednotlivých produktů,
— o každém porušení pravidel či standardů Asociace, aťjiž ze strany Obchodníka či třetí strany, bezodkladně poté, jak se o nich dozví,
— o všech třetích stranách, které Obchodnikovi poskytuji služby, které souvisí sc zpracováním transakcí dle Smlouvy, jako například stahování elektronických údajů a přípravu

souborů pro zúčtování, integrace Platebního systému, či součinnost v poskytování podkladů k reklarnacím,

o jakékoli události, která má nebo může mít za následek přímý nebo nepřímý neoprávněný vstup na účty ke kterým jsou Platební karty vydány
Poruši-li Obchodník tuto infonnační povinnost, je Banka oprávněna nezaúčtovat transakce. Pokud v souvislosti s porušením tivcdené infonnační povinnosti ze strany Obchodníka
xraiíkne Bance škoda, zavazuje se Obchodník tuto škodu na písemnou výzvu Banky nahracht v plné výši.

6. Obchodník se zavazuje bezodkladně infonnovat Banku a postupovat dle jejich instrukcí. zejm. v případě, že nebude Obchodník schopen z jakéhokoli důvodu Objednané zboži doručit a
na základě uvedeného ani následně doložit Bance doklad o převzetí zboží, který bude přesně korespondovat s objednávkou a dále vrátit nekrácenou peněžní částku předmětné
transakce.

7. Obchodník je povinen průběžně a pravidelně si kontrolovat Bankou zúčtované transakce na jeho účet, minimálně každý měsíc. Nezaúčtované transakce Obchodního místa Obchodníka
doručené Bance po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů po jejich uskutečnění mohou být ze strany Banky proplaceny s výhradou storna. V případě nesouhlasu Obchodníka s Bankou

strana 1 z 3

Československá obchodní hanka, n. s.

Radlická 333/150, l50 57 Praha 51 lČO: 00001330
(zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B: XXXVI, vložku 46 \j \



Příloha č. 1

provedeným zaúčtováním platebních transakcí, je Obchodník oprávněn podat reklamaci či stížnost písemně případně e-mailem siněřovanou útvaru Akceptace karet na kontaktní

adresu: Ceskoslovenska obchodní banka, a.s., Akceptace karet, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, na emailovou adresu: Lhůta pro vyřízení reklamace či

stížnosti je 30 dnů od doručení reklamace či stížnosti útvaru Akceptace karet. Lhůta pro opravu či doplnění reklamace se do této lhůty nezapočítává. Není-li možné reklamaci či

stížnost v této lhůtě vyřídit, útvar Akceptace karet Obchodníka písemně nebo formou e-mailu informuje o odpovídajícím předpokládaném termínu vyřízení reklamace či stížnosti.

8. Obchodník je povinen využívat Platební systém pouze v certifikovaném a schváleném rozsahu, dodržovat pokyny zobrazené Platebním systémem, zejména pokud Platební systém

transakci odmítne. V opačném případě Banka neposkytuje záruku za řádné provedení platby. V případě, jakékoli závady Platebního systému se Obchodník zavazuje neprodleně

informovat Banku tak, aby závada mohla být urychleně odstraněna.

9. Obchodník je povinen se seznámit s Pokyny pro zabezpečení internetové platby (Guidelines on internet payments security) vydané European Banking Authority

lgmlal aje povinen tyto pokyny při plnění smlouvy dodržovat. Ponršení těchto pokynů se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

Obchodník je povinen provést všeclma nezbytná opatření k zabránění úniku nebo meužití veškerých dat o zákaznících — držitelích platebních karet vyplývající z pravidel

Payment Card Industry Data Security Standardu, dále jen „PCI-DSSŽ které jsou k dispozici na internetových stránkách Imm xr_gx_xx_p__ggr_Lmrltartls or:: _- originální text

o juli-x;; český překlad. Obchodník je povinen se s uvedenými PCI-DSS podrobně seznámit a zavazuje se je dodržovat. Obchodník nese veškeré náklady vzniklé

implementací systému opatření.

a) V souvislosti s výše uvedeným je Obchodník povinen zejména:

— splňovat požadavky dle úrovně, do které byl na základě kritérií zařazen. Úroveň je Obchodnikovi na vyžádání oznámena písemně Bankou,

— spolupracovat s Bankou tak, aby vplné míře zajistil, že poskytovatelé služeb, kteří pro Obchodníka zpracovávají, ukládají nebo přenáší data o držitelích

platebních karet, budou v souladu s PCI-DSS. Před umvřením smlouvy Obchodníka s novým poskytovatelem služeb Banka provede posouzení na základě

vyplnění PCI-DSS Self-Assessment Questionare dotazníku, dále jen „SAQ dotazník? Poskytovatel služeb musí vyhovovat všem bodům SAQ dotazníku,

— umožnit Bance, případně karetním asociacírn kontrolovat plnění souladu s PCI DSS;

b) Obchodník si je vědom, že v případě jim nezajištěného souladu s pravidly PCI-DSS nebo v případě úniku dat o zákaznících ze systému Obchodníka nebo ze systému jeho

Obchodních partnerů, může dojít ke vzniku škody na straně Banky. Obchodník se zavazuje Bance uhradit veškerou takto vzniklou škodu, včetně souvisejících nákladů Banky

spojených s vyšetřením incidentu, v plné výši do stanoveného termínu Bankou;

c) V případě, že Obchodník zjistí únik nebo zneužití dat o držitelích platebních karet musí neprodleně informovat Banku. Banka je oprávněna takovou informaci dále sdílet

s karetními asociacemi, příslušnými státními orgány a s dalšími dotčenými stranami. Za případné škody, které Obchodník, Banka či třetí strana utrpí v důsledku pozdního

oznámení o zneužítí dat ze strany Obchodníka, ručí v plné výši Obchodník;

d) Obchodník si je vědom, že nese v plné výši odpovědnost za případné zneužití dat o držitelích platebních karet, za které jsou považovány zejm. jméno, adresa, rodné číslo

nebo jejich platební nástroje. Obchodník v žádném případě nesmí ukládat číslo platební kany, datum expirace karty a PIN držitele platební karty, CVV2, CVC2, data z

magnetického proužku;

e) Obchodník není oprávněn požadovat po Bance poskytnutí takových služeb nebo produktů, které jsou v rozporu s PCI- DSS standardy.

10. Jestliže držitel platební karty zakoupené zboží nebo provedené služby reklamuje, Obchodník reklamaci nesmí odmítnout z důvodu, že se platba za zboží nebo služby uskutečnila

prostřednictvím Platební karty. Při vrácení zboží anebo reklamaci sjednaných služeb Obchodník není oprávněn vrátit hotovost.

PRÁ VA A POVINNOSTI BANKY

11. Banka je povinna zasílat Obchodnikovi v dohodnutém režimu a struktuře výpisy o zúčtovartých transakcích Platebními kartami a transakcích realizovaných Online platbami (CTN).

12. Banka je oprávněna rozhodnout o oprávněnosti reklamace vznesené držitelem platební karty, Vydavatelem platební karty, případně Asociacemj.

13. V případě, že platba proběhla za podmínek, které nesplňují či přímo porušují irstanovení Smlouvy či Obchodní podmínky, dále v případě, že držitel platební karty, Vydavatel platební

karty nebo Asociace vznesou námitku — reklamaci vůči uvedené transakcí a Banka reklamaci shledá za oprávněnou či v případě, že Obchodník poruší jakoukoli povinnost plynoucí ze

Smlouvy či jejich příloh, zejména neuhradí—li řádně a včas veškeré dlužné částky, je Banka oprávněna:

— odmítnout Obchodnikovi proplatit transakci,

- započítat si své pohledávky vůči pohledávkám Obchodníka za Bankou a zatížit, a to i opakovaně, jeho účet uvedený v Příloze č. 2, případně i účty další, které Banka

Obchodnikovi vede,

- zablokovat Obchodnikovi provádění veškerých transakcí prováděných na základě Smlouvy prostřednictvím Platebního systému,

— požadovat po Obchodnikovi smluvní pokutu ve výši 20.000,—Kč (dvacetitsíckorunčeských) za každý případ uvedený výše v tomto bodu č.13. Zaplacením smluvní pokuty není

dotčeno právo Banky na náhradu případně vzniklé škody.

14. Peněžní prostředky za realizovamé transakce Platebními kartami budou připsány na účet/ty Obchodníka vedený/é u Banky nejpozději na konce dne, vněmž nastal okamžik přijetí

platebního příkazu, kterým je den doručení účtovací zprávy o provedení karetní transakce do Banky od zpracovatele platebních transakcí, Připadne-li okamžik přijetí platebního

příkazu na dobu, která není provozní dobou Banky, platí, že platební příkaz byl přijat na začátku následující provozni doby Banky.

15. V případě, že v době trvání Smlouvy dojde k události, kterou nemohla Banka vzít v úvahu v době podpisu této Smlouvy a která by objektivně vedla ke vzniku finančních ztrát na

straně Banky v důsledku původního nízkého nastavení procentuelní výše smluvního poplatku, je oprávněna Banka požádat Obchodníka o jeho bezodkladnou revizi a s cílem zajištění

zásad poctivého Obchodního styku předložit Obchodnikovi k podpisu dodatek k této Smlouvě, na základě něhož bude po oboustranné dohodě smluvní poplatek navýšen.

16. Komunikace mezi Bankou a obchodníkem se uskutečňuje v českém jazyce, není-li dohodnuto jinak, a to písemně, elektronicky, telefonicky, nebo osobně, návštěvou pobočky

Banky. Písemnosti doručované poštou zasílá Banka na adresu sídla společnosti/místa podnikání uvedené ve smlouvě, popř. na jinou dohodnutou adresu (dohodnutá adresa nemůže

být adresa pobočky Banky a PO BOX). Banka zasílá písemnosti jako obyčejnou úsilku, doporučené psaní nebo dopomčené psaní s dodejkou. Pokud je písemnost zasílané Bankou

jako obyčejná zásilka, považuje se za doručenou 5. pracovní den po odeslání.

17. Pokud svým jednáním nebo opomenutím Obchodník zmařil doručení písemnosti a písemnost bude Českou poštou, s. p., vrácena jako nedoručitelná, účinky doručení nastávají v den,

kdy bude zásilka vrácena Bance. Účinky doručení nastávají i v případě, jestliže převzetí písemnosti Obchodník odmítne.

18. U dokumentů předkládaných v jiném než v českém jazyce je Banka oprávněna požadovat po Obchodnikovi úřední překlad předložených dokumentů, provedený na jeho

náklady. Banka neodpovídá za opožděné provedení služby nebo příkazu v důsledku nutnosti překladu dokumentu.

19. Banka sí vyhrazuje právo požádat Obchodníka, v případě zahájení insolvenčního řízení vůči Obchodnikovi, o okamžité ukončení Smlouvy dohodou. Obchodník se zavazuje, že bez

závažných důvodů neodmítne tuto dohodu uzavřít. V případě, že k uzavřeni dohody o ukončení Smlouvy nedojde z důvodů na straně Obchodníka a bude tím, na straně

Banky, hrozit vznik finančních ztrát, je Banka oprávněna od Smlouvy s okamžitou platností odstoupit.

20. Banka je povinna vyvinout komerčně ospravedlnitelné úsilí, aby byla schopna vykonávat činnosti související s Platebním systémem to především:

- autorizace transakce,
- převedení peněžní částky na účet Obchodníka — automaticky nebo na písemný pokyn Obchodníka,

- zpětné převedení peněžní částky na účet držitele platební karty (např. v případě uznané reklamace zboží, na písemný pokyn Obchodníka),

- umvírání dávek v automaticky jednou denně. Banka neposkytuje Obchodnikovi žádné výslovné ani mlčky předpokládané záruky o tom, že výše uvedené uzavírání dávek bude

vždy a za všech okolností nepřetržité, neboťpřípadné nečekané výpadky Platebního systému jsou nepředvídatelné

21. Banka si vyhrazuje právo přerušit provoz Platebního systému (zejména z technických důvodů — údržba, porucha etc.) a to na dobu nezbytně nutnou. V případě, že dojde

k plánovanému odstavení Platebního systému (zejména z důvodu pravidelné či plánované technické údržby), informuje o této záležitosti Banka alespoň 24 hod. předem Obchodníka

formou elektronické pošty na adresu Obchodníka uvedenou v Příloze č. 2. V mimořádných případech, kdy dojde z technických důvodů k neěekaněmu výpadku Platebního systému, je

informace Obchodnikovi předána bez zbytečného odkladu dodatečně.

22. Pokud programové vybavení podléhá schválení mezinárodních Asociací, zavazuje se Banka využívat pouze takové programové vybaveni, které bylo pro daný účel schváleno orgány

mezinárodních Asociací pro Platební karty. Banka se rowrěž zavazuje dodržovat všechna platná pravidla a bezpečnostní pohdavky stanovené těmito Asociacemi. Seznam

uplatněných bezpečnostních standardů je uveden v implementační příručce pro Obchodníky.

23. Banka poskytuje Obchodnikovi na základě Smlouvy:
— call centrum dostupné v režimu 24x7 na telefonním čísle 495 800 116, prostřednictvím kterého lze nahlásit nefunkčnosti služby Platebního systému,

- e-mailovou adresu na kterou se může Obchodník obracet s reklamacemi transakcí. Banka informuje Obchodníka o stavu řešení reklamace do dvou

pracovních dnů od jejího obdržení,

— e-mailovou adresu na kterou se může Obchodník obracet s dotazy na funkcionalitu Platebního systému, problémy s testováním či implementací a dále

zde předává ja.l<ékoliv reklamace ohledně funkčnosti Platební brány,

- webový portál POS Merchant (posmancsobcz),
- webové stránky platebnibrana.csob.cz s informacemi o Platební bráně a s implementační příručkou pro obchodníky,

- webové stránky rthnh mn. Q s technickou podporou při implementaci Platební brány.

strana 2 z 5

Československá obchodní banka, n. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B* XXXVI, vložku 46 —?2*



Příloha č. 1
ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ

24. orgánem dohledu nad činnosti Banky v oblasti poskytování platebních služeb je Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1.
25. Obchodník je oprávněn podat stížnost orgánu dohledu.

26. Se spory, které vzniknou mezi Bankou a obchodníkem při provádění platebních transakcí, se Obchodník může obrátit na finančního arbitra. Právo Obchodníka obrátit se na soud tím
není dotčeno.

27. Banka je povinna provádět identifikaci Obchodníka dle zzíkona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestně činnosti a financování terorismu.
28. Pro řešení případných sporů vyplývajících z porušení přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího mezibankovní poplatky za karetní transakce má Obchodník právo

požádat Banku o uzavření smlouvy o rozhodci.

29. V rámci smluvního vztahu s obchodníkem Banka zpracovává jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Bližší infomace jsou k dispozicí v

dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“ na stránkách www.csob.cz nebo na Obchodních místech Banky.
30. Banka je oprávněna navrhnout změnu těchto pokynů. Banka seznamuje Obchodníka s návrhem změny pokynů na \vw\v.csob.cz nejpozději 2 měsíce před dnem, kdy má změna nabýt

účinnosti. O změnách ve stejné lhůtě informuje Banka Obchodníka rovněž písemnou fonnou nebo emailem či jiným vhodným způsobem. Pokud Obchodník navrhovanou změnu

písemně neodmítne do dne, kdy má změna nabýt (ičinnosti, platí, že návrh na změnu přijal. Jestliže Obchodník návrh na změnu do dne nabytí její účinnost odmítne, má právo
Smlouvu s okamžitou účinností bezplatně vypovědět.

31 Tyto pokyny nabývají účinnosti dnem 1.12.2017.

strana 3 z 3
Československá obchodní banka, n. s.

Radlická 333/150, 150 S7 Prahu 5: IČO: 00001350
__, \) "l) _/

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B: XXXVI. vložka 46



\“-l“1_



Příloha č. 2 - Smluvní poplatky ke Smlouvě o akceptaci platebních karet v prostředí veřejné datové

sítě internet a provádění online plateb prostřednictvím platebního tlačítka

(A) Kč bez DPH za (B) % fee za 1

1 tak“ tsakcProde'ní kanál

Mobilní aplikace

Cenová pásma EJ / Kč

do 40

| nad 40

E-shop do 250

nad 250





Příloha č 3 - FORMULÁŘ REGISTRACE OBCHODNÍKA KE SMLOUVĚ o AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET v PROSTŘEDÍ

VEŘEJNÉ DATOVÉ SÍTĚ INTERNET A PROVÁDĚNÍ PLATEB PROSTŘEDNICTVÍM PLATEBNÍHO TLAČÍTKA o
Nová smlouva - pouze akceptace PK Nová smlouva - akceptace PK + online platba D Nová smlouva - pouze Online platba 23
Rozšíření - pouze akceptace PK Rozšíření- akceptace PK + Online platba Rozšíření - pouze Online platba \��p���pʡbZ

le DIDIEEI mc

Zastoupená I Funkcel l

'

kontakt musí být vždy uveden na odpovědnou osobu, tzn. Právnická osoba - statuíamí zástupce: Fyzická osoba podnikající - podnikatel

3

3

o Měna účtu CZK

o Měna účtu EUR

O Měna účtu USD

Účet pro zaůct. transakcí PLN

lkůd banky
- ] O

Účet pro zaúět. transakcí HUF
l kód banky

.. ] O

Internetový obchod

0

0

0

Q o Měna účtu eps

o o Měna účtu PLN

0 o Měna účtu HUF

E-maiI**l
"tyto udaje budou zobrazeny na platební brané

Pokud má Obchodník více obchodních míst (l.-raw stranek) pro pnjímaní platebních karet, le nutne vyplnlt za každé obchodní místo n-Anw stránkuí samostatný formulář.

Specifikace nabízeného zboží/služeb l l
Kontaktní osoba - reklamace, správa objednávek

Jméno E-mail Mobil

Kontaktní osoba - technická implementace

Jméno E-mail Mobil

MUÍÍÍCUTTEHCV D EET (el. evidence tržeb) D pouze Masterpass D Platba na míru

Ú AN“ Ú "E
[j] Platba na klik (opakovaná platba)

Výpisy

E-mail pro zasílání el. výpisu a íaktur:

Formát výpisu Frekvence výpisu Pos Merchant

D Formát PDF D Denní D Týdenní D Měsíční ANO

D FormátTXT \��p���pġpZ Denní D Týdenní D Měsíční

D FormátXML D Denní D Týdenní D Měsíční

Fřlhlasšvací udaje do apIIRECeVOS Merchant budou zaslaný po podpisu Smlouvy o akceptaci platebních karet v prostředí veřejné datove sítě |nternet na E-maí! zastupce společností.

ví: dneLÍZÍZZJ

Za Obchodníka (razítko a podpis oprávněné osoby)

ewul





Příloha č. Aý

Seznam poddodavatelů

Název společností: G LOBDATA a.s.

Adresa: Na příkopě 393/11
.

Staré Město

110 O0

< Praha 1

IČO: 05642361

Kontakt:

Věcné vymezení poddodavatele v rámci realizace nadlimitní veřejné zakázky „Píatební brána pro

mobilní aplikaci a e—shop"

Návrh a implementace API rozhraní mezi platební bránou a systémem MOS, monitorování platební
brány, zřízení a provoz jednotného kontaktního místa.

Výše finančního podilu na realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Platební brána pro mobilní aplikací a

e-shop" vyjádřena v %:

25%





xJ *“ OI

ÝíllLoVx/k c 5

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

s názvem

„Platební brána pro mobilní aplikaci a e-shop"

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jako „ZZVZ")

Název Veřejné Zakázky:
„Platební brana pro mobilni aplikaci a e-shop

Gruh zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle š 56 ZZVZ

Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel:
Toperátor ICT, a.s.

fSídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17ooo Praha 7

IČO: 02795281

DIČ: CZ02795281

Datová schránka: 3xqfe9b

Kontaktní osoby

L

„gk-



1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ, ÚČEL ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI

1.1. Účel zadávacího řízení

Formálním účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky, a to

s jedním dodavatelem.

1.2. Rozdělení veřejné zakázky na části

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu š 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku přistoupil

zdůvodu komplexnosti předmětu plnění a neoddělitelnosti jednotlivých součástí plnění. Z hlediska

smluvní odpovědnosti je poskytování služeb od více dodavatelů v případě této veřejné zakázky velmi

problematické, neboťvpřípadě nekvalitního plnění každé jednotlivé části služeb hrozí dopady do dalších

částí služeb. Vyvstává tak riziko vzniku značných škod a zároveň nejasných hranic odpovědnosti

případných více dodavatelů, z čehož vyplývá vysoká pravděpodobnost problematického uplatňování

smluvních mechanismů náhrady škody či sankcí za nedodržování požadavků na plnění. Z tohoto důvodu

je potřeba celý předmět plnění zadávat jednotně.

1.3. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování služeb platební brány pro umožnění elektronických

plateb prostřednictvím prodejních kanálů mobilní aplikace a internetového obchodu (dálejen „e—shop").

Mobilní aplikace a e-shop jsou určeny pro prodej elektronického jízdného (EJ) vcenových pásmech

(hodnota transakce v Kč) viz tabulka níže. Předpokládané objemy transakcí (počet transakcí, souhrnná

finanční hodnota transakcí) jsou pro oba prodejní kanály následující:

Prodejní kanál Cenová pásma EJ v Kč Počet transakcí/ rok Roční finanční objem

transakcí v Kč

Mobilní aplikace < 40,—
5 098 470

127 953 963

> 40,—
135 617

30 214 302

E-shop < 250,- 232 43 750

> 250,- 42 740 39 696 338

Zadavatel upozorňuje účastníky, že se jedná o předpoklady vycházející zdosavadních objemových

hodnot prodeje jízdného prostřednictvím prodejních kanálů, které nejsou v plném rozsahu ve správě

zadavatele. Výsledné objemy budou závislé na míře a rychlosti integrace nosičů elektronického jízdného

a na tržních mechanismech.

Prodejní kanály mobilní aplikace a e-shop jsou nově vyvíjené pro zajištění nákupů elektronického

jízdného pro zaváděný Multikanálový odbavovací systém ve veřejné dopravě.

_&'l_



OI

CT

Prostřednictvím mobilní aplikace jsou požadovány bezhotovostní platby bankovními kartami, které mají
funkčnost opakovaných plateb.

Pro e-shop jsou požadovány bezhotovostní platby bankovními kartami alespoň MasterCard a Visa

(dodavatel musí disponovat příslušným oprávněním) a dále následující platební metody: bezhotovostní

platby prostřednictvím převodů na bankovní účty, bezhotovostní platby pomocí platebních aplikací

jednotlivých bank (tzv. bankovních tlačítek).

Podrobný popis požadovaných služeb platební brányje uveden v Příloze č. 5 této Zadávací dokumentace

—Technická specifikace platební brány.

2. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle š 56 ZZVZ

Název CPV

Bankovnictví 66110000-4

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 26.000.000,- Kč bez DPH (z toho předpokládaná
hodnota základního plněníje 20 mil. Kč bez DPH a 6 mil. Kč bez DPH představuje tzv. opci dle odst. 4.1

této zadávací dokumentace).

Předpokládaná hodnota základního plnění představuje maximálnífinanční rámec smlouvy, která bude
na plnění předmětné veřejné zakázky uzavřena.

Hodnota opce představuje maximální finanční rámec možného navýšení původní smlouvy — dodatek,
který bude na plnění nových služeb uzavřen v případě, kdy zadavatel využije svého opčního práva.

3. PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. Cíle veřejné zakázky a bližší specifikace předmětu plnění

Účel a detailnítechnické požadavky na řešení poptávané v rámci této veřejné zakázkyjsou blíže popsány
v příloze č. 5 této zadávací dokumentace s názvem „Funkční a technické požadavky", která tvoří

v nezměněné podobě přílohu Závazného vzoru smlouvy na plnění této veřejné zakázky.

Součástí předmětu plnění této veřejné zakázky může být dále z povahy věci plnění povinností spojených
se zpracováním osobních údajů dle podmínek stanovených ve Smlouvě.



4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1 Doba plněníveřejné zakázky

Termín zahájení plnění: Na základě pokynu zadavatele, který bude učiněn

nejpozději 30 kalendářních dní před zahájením provozu

mobilní aplikace či e-shopu.

Provoz mobilní aplikace a e-shopu může být zahájen

nezávisle na sobě s různým časovým odstupem.

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy: Duben 2018

Předpokládaný termín ukončení plnění: Do vyčerpání finančního rámce smlouvy

Zadavatel si vsouladu sust. š 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití jednacího řízení bez

uveřejnění na poskytnutí nových služeb, tzv. „opční právo". Předmět nových služeb je shodný

s předmětem plnění dle této veřejné zakázky. Nové služby budou plněny po dobu maximálně 12 měsíců,

nebo do vyčerpání limitu 6 mil. Kč bez DPH nebo do nabytí účinnosti smlouvy s novým poskytovatelem,

došlo-li k uplatnění opčního práva za účelem pokrytí doby od ukončení účinnosti smlouvy uzavřené na

základě tohoto zadávacího řízení do zahájení poskytování služeb nového dodavatele. Opční právo je

zadavatel oprávněn využít i v průběhu plynutí případné výpovědní lhůty dle uzavřené smlouvy,

nejpozději však do 3 let od uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku.

4.2 Místo plnění veřejné zakázky

Plnění bude poskytováno pro mobilní aplikaci a e-shop, kdy identifikační údaje (název, internetová

adresa aj...) aplikace a e-shopu zadavatel dodavateli sdělí nejpozději 30 kalendářních dní před zahájením

provozu jednotlivého prodejního kanálu.

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje dle š 73 a násl. ZZVZ po dodavatelích předložení dokladů a informací k prokázání

splnění kvalifikace.

Kvalifikační dokumentace představuje samostatný dokument — Příloha č. 4 k této Zadávací dokumentaci.

6. POŽADAVKY NA ZPÚSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zadavatel požaduje, aby dodavatel kompletně vyplnil tabulku obsaženou v příloze č. 3 této zadávací

dokumentace.

Všechny dílčí hodnoty, které bude dodavatel doplňovat do předmětné tabulky, budou závazné pro účely

plnění veřejné zakázky. Údaj dle posledního sloupce cenové tabulky přílohy č. 3 této zadávací

dokumentace („Součet A + B = nabídková cena pro jednotlivá cenová pásma elektronického jízdného

(EJ)") bude dodavatelem vložen do krycího listujeho nabídky dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace.

„KH“



OI

C1T

Vyplněnou přílohu č. 3 této zadávací dokumentace současně učiní dodavatel přílohou Smlouvy.

Nabídková cena/nabízené hodnoty musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním
veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele
nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li zadávacími
podmínkami výslovně stanoveno jinak.

Nabídková cena/nabízené hodnoty za jednu jednotku (1 transakci) budou stanoveny jako nejvýše
přípustné za řádné plnění předmětu veřejné zakázky. Nabídkovou cenu/hodnotu, resp. jednotkovou
nabídkovou cenu/hodnotu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu veřejné
zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných poplatků, která se

uplatňuje na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny.

7. NÁVRH SMLOUVY, PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY

Dodavatel je povinen předložit v nabídce jediný návrh Smlouvy, a to na celý předmět plnění veřejné
zakázky. K tomuto účelu předložívlastní návrh Smlouvy, který však bude obsahovat následující minimální
obchodní a platební podmínky.

Návrh Smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele
(statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem
zastupování dodavatele; originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí
návrhu Smlouvy dodavatele).

Závazné obchodní a platební podmínky a náležitosti smlouvy jsou následující:

- Identifikace smluvních stran a odkaz na veřejnou zakázku, zníž uzavření smlouvy vzešlo,
kontaktní osoby

- Předmět plnění: musí odpovídat čl. 1 této Zadávací dokumentace. Nedílnou součástí smlouvybude stávající Příloha č. 5 Zadávací dokumentace (Technická specifikace platební brány) včetně
v ní popsaných SLA. Žádné ustanovení smlouvy nesmí být v rozporu s předmětnou přílohou.

- Doba plnění: musí odpovídat odst. 4.1. této Zadávací dokumentace. Dodavatel bere na vědomí,
že Příloha č. 5 k Zadávací dokumentaci obsahuje dílčí termíny součinnosti mezi zadavatelem a
dodavatelem a tyto jsou závazné.

- Místo plnění, resp. identifikace prodejních kanálů: musí odpovídat odst. 4.2. této Zadávací
dokumentace.

- Cena za službu je stanovena v procentech z částky každé platební transakce a dále v Kč za 1
platební transakci a musí odpovídat nabídce dodavatele učiněné v rámci veřejné zakázky a
hodnocené zadavatelem.

- Maximální celková odměna poskytovatele služeb činí 20 mil. Kč bez DPH, dosažením tohoto
limitu smlouva pozbývá účinnosti, není-li tento limit navýšen uplatněním opčního práva dle
podmínek odst. 4.1. této Zadávací dokumentace. Toto navýšení může činit nejvýše 6 mil. Kč bez
DPH.


